Satyra

illis dare oportet: qd daturi sumus ad hoc respōdet: offerenda esse animi puritatē et cōsciētiā recte factoz: dicit igit̄. Quin damus: i.e. cur nō damus: nā qm̄ cū indicatiuo p̄ cur accipit interrogatiue: qm̄ nō cū subiunctiuo p̄ q̄ nō. Superis: id est dijs cœlestib⁹. Id qd p̄ pago magni messale: id est aliq̄s de familiā et postes.

ris messale Quin damus: id sup̄is de magna qd dare lāce coruini ora Non possit magni messalæ lippa propagatoris claris Cōpositū ius: fasq; animi: sanctosq; recessus simi simul Mentis: & incocitū generoso pectus honesto. et ditissimi. Lippa: cę ca: nam qd Hæc cedo: ut admoueā tēplis: & farre litabo.

est virtū corporis ad animū trāsserit ut in satyra superiori: p̄ res infundere lippos. Nō possit dare de magna lāce: i.e. de ēplis

Vergili⁹. diuitiis: nā q̄ offerēda dijs erāt lanci imponeban̄. Vergili⁹: lācib⁹ et pandis sumātia reddim⁹ extra. Et qd illud sit qd p̄ pago lippa magni messiale non possit dare: et nos dare oportet subdit. Ius et fas animi cōpositū: i.e. vt viuam⁹ scđm leges

Vergili⁹. humanas et diuinias. Verg. i. geor. sepe etiā festis qdā exerce re dieb⁹ fas et iura simūt: nā ius est facere qd licet p̄ leges humanas. fas qd per religionē. Sanctosq; recessus mētis. i. interioris cōscientię puras cogitationes. Et pectus incocitū: i.e. cor longo virtutū et honestatis v̄su perfectū: nā que igni exco

Aristoteleſ. quantur puriora purgationoz euadūt. Generoso: nam vt ait Aristoteles: illa est integra et vera generositas que virtutū cōluncta est. Generoso honesto: id est naturali honestate: nam duo nomina adiectiva sine substantiuo non possunt stare. Hec cędo: id est da mihi quod dixi ius et fas animi. ec. Hoc per quā simile est illi quod psal: no graphus scribit: sacrificiū deo sp̄ritus contribulat̄ cor cōtritū et humiliatū. Ut ad mos ueam templis. id est quasi hostiā sacrificatur⁹ altari applicē. Et litabo farre: id est sola mola quod petiero impetrabo: nā litare est quod volumus sacrificio impetrare: itaq; non om̄is qui sacrificant litant: litat̄ vero boni viri atq; vt ad principiū latȳg redēamus: qui a deo tantum honesta petunt.

Tertia.

NEmpe hoc assidue. Satyra tercia scripta est i desides pl
grosq ad adolescentes: horaturq illos: vt cū sint i ea etate
q potissimum ad mores pertinet: se totos ad studia virtutis pererat
mā qd ad huius satyrae enarrationē attinet: tres vitæ humanæ gra
duis considerati sunt. P̄sim⁹ est eoz q p etate nō possunt tur

pe ab hone

sto discerne

Satyra tercia.

Tertia virtutis iuuenes inflammat amore.

re: q quæad

NEmpe hoc assidue: iam clarū mane fe
nestras.

modū non

Intra: & agustas extēdit lūine rimas:

debent lau

dari nisi ta

tū de idole:

hoc est de

spe futuræ pbitatis: ita e diverso neq vistupari: si qd puerile
secerint: de qb dicitur⁹ est: sēpe oculos memini rc. Alter est il
loz q eo statim quenerūt vi possint tā iter virtutes evititia distin
guere: quo tpe act⁹ illos edim⁹: quoz habit⁹ ad seqnūtē etate
similes sublequunt: h̄i sunt i qb, p̄tinetia & incōtinētia locū ha
bēt: nā neq gaudēt cū recte aglit: atq ecōtrario dolēt: si quid
turpe cōmiserint q in emēdabiles sūt qd ratio i illis nō semp
obruiſt: h̄i aliqſi emergit/enataqz. Terti⁹ est eoz q lōgo vſu ha
bitū sibi virtutis aut vitij induerūt/ex quo difficulter possunt i
alterutrā partē imitari: h̄i de vitio qd virtuti opponit infra di
ctur⁹ est nō pudet ad morē rc. In sc̄bos tgis: hoc est in eos q
incōtinētia peccat̄ hec tota fere satyra scribit: et qz possunt ex
vitij iſchoatis in vla virtutis redire atq respiscere: modo iue
h̄i in illoz mores puersos: modo horat̄ ad pbitatiē. Et qd iſ
plerūqz sunt adolescentes: v̄get vñū quēpiā ex eis luxu deli
diaqz torpentē dicēs. Nēpe). i. certe. Hoc subaudi qd sum di
ctur⁹. Assidue) subintellige fit: nā semel atq itey id fecisse tol
lerabile est: cū vna hymido: vt est i puerbio nō faciat ver. neq
enī vna actio vitiosa facit hoīem miserū: ac hūanū est errare
h̄i diabolici pseuerare: quēadmodū nec recta felicē ex pmo
ghico. lib. Arist. & subdit qd illū est qd fiat assidue. Jā clarū
mane). i. sol tpe matutino splēdens: & posuit mane aduerbiū
p noīe: vt Clerg. mane nouū dixit. Intra: fenestras) sc̄z cubi. Clergib⁹.

Satyrā

culi. Et extēdit rimas angustas) qz rimq senestrarū angustę
splendore solis maiores videntur atqz vt in optice idest arte
perspectiva probat: quo magis radij solares per rimas pce-
dunt: eo magis magisqz in orbē dilatantur. Alia lectio habet
ostēdit pro extēdit: et est idē sensus. Stertinus idest psunde:
hoc est cuz

sanna ron: Stertinus: indomitū qd despumare salernū
chisq dor: Sufficiat: quinta dum linea tangit tur vmbra.
mimus:nā En quid agis: siccias insana canicula messes
de se quo: Iādudū coqt: & patula pecus oē sub ulmo est
q dicit: vt Vn⁹ ait cornitum. verū ne: ita ne: ocyus adsit
de alijs pos sit imputie

dicere. Quod sufficiat despumare) idest quantū tēporis suffis-

Cerēllus. ciat concoquere: nā que coquuntur despumari solēr: sic Cerē-
tianus ille Syrus in adelphis: edo: miscā inquit hoc vini dis-
xit: p dormiendo concoquā hoc vīnū qd bibi. Salernū indo-

Vergillis. mitū). i. crudū & difficile cōcoqui. Verg. durū bacchi indomi-
tūq salernū. Stertin⁹ inquā. Dum pro donec. Linea tāgit
qnta vmbra) ad qntā horā ab oru solis in horologio scioteri
co. i. vmbratili: in quo ex ratione gnomonis stil⁹ erect⁹ iaciēs
vmbras ex solis aduerso horas partesq horarū per lineas di-
stinguit: hui⁹ horologij inuentionē tametsi diogenes laert⁹
tribuit anarymādro. Plinii vero illi⁹ magistro anarymēni
millesic. Sacre tamen littere horologij solars in egrotatōe
zechiq regis meminerunt: qd tēpus fuit annis fere ducētiis
ante anarymenē. En quid agis) inducit quēpiā ex familiarib⁹
bus q adolescentē somno marcidū excitet. Unus comitum). i.
assētatorū: ait nempe hoc facis supple assidue: semp/et est/ve
rus ordo: nam quasi per modū dialogi debet ordinari ac di-
ci. En quid agis: i. eia cur tādiu dormis: Canicula) stella in
signo leonis: a qua dies canticularēs denominātur. Insana)
idest in salubris vel potius feruore furcns. Jādudū coquit
idest tā due aut tres horæ sunt: id em tēporis spaciū fere iam
dudū significat ex quo exsiccāt & torret. Messes siccias. i. sub
meridie lento noctis destituas: ac si dicat tā mēssores eunt

Tertia

meridiatū. Et oē pecō sc̄z ouīū: caprarū: et hīmōl. Et sub vīmo patula) q̄ circa meridiē petunt vīmbas arborū. patula autē q̄d protentis brachijs et ramis cū frōdibus vīmbas facit: sic Vergili⁹. patule recubans sub tegmine sagi/dixit. Clerū ne verba sunt desidis respondentis ad excitatorē suum. Clerum

Huc alīquis nemon⁹ turgescit vitrea bilis.
Finditur: arcadie pecuaria rudere credas.
Iā liber & positis bicolor mēbrana capillis
Inq; manus chartæ; nodosaq; venit arundo.

ne inq; est:
q̄d messo a
res et pecu
des petunt
vīmbas.
Ita ne sub
audi est.)

Ocy⁹ adsit hic aliq; sc̄z ex seruis et familiariis⁹ quispiā acce dat: q̄ mihi vestes et calceos ministret. Nemon⁹ pro nemo ne subaudi adest: sed indignāter et cū clamore pferēdū est: itaq; subdit. Vitrea bilis. i. cholera in qua est tracidię sedes quā vitrea appellat. i. spicuā: q̄ ita hoīm mores ostendit quēadmodū i. apulla vitrea q̄ sūt iclusa spiculū: sic Hor. ij. ser. iussit q̄d Horatius. splēdida bilis. Turgescit. i. istaf y irā. Findis i. vīsq adeo succēset: q̄ illi tā cito non adsit minister. vi. p̄pemodū crepet. Credas. i. cū seruos iclumittat possit credere. Pecuaria archadie. I. asinop⁹ greges q̄ i archadia abūdāt. Rudere. i. rudit⁹: hoc ē voces illas sonoras asinop⁹ emittere: de esinis ḥo arcadicis. Strabo. Claro. Plini⁹. et i. asinaria Plaut⁹ meminerunt: ei Strabo. Juueni⁹. Nil salit arcadico iuueni dixit p̄ asinino. Nam liber) Claro. posteaq; adolescēs surrexit: induit se ac calceauit: incipit das Plini⁹. re operā līris: seqz ad excerpēdū altqd et optimis authorib⁹ Plautus. cōponit. Nā q̄ incōtinēs est recte agēdi. p̄positū habet invni Juueni⁹. uersali: vincit tñ a p̄senti voluptate: q̄ illū a labore deterret: atq; ad dulcia pellicit. Nam liber) ex quo aliqd excepturus est. Et mēbrana) Id est charta pergamenis: sic dicta q̄d sub rege pergami Eumene ḥmū est iuēta. Bicolor positis capillis) q̄d ex ea parte qua adheret visceri cādidiōr est: ex ea vero vī de pilī deradunt pallidiornam capillis pro pilis posuit. Et charta: papyraceę vel pānuccę: sive ex alia materia. Et arun do. i. calam⁹ scriptioii⁹ quo antiquiores: atq; etiā grata nostra.